СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» августа 2018 года № 519/18

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров

Луганской Народной Республики от 10 апреля 2018 года № 191/18

«О некоторых вопросах поставки электрической энергии

Государственным унитарным предприятием Луганской Народной

Республики «Луганская железная дорога»

 В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 10 апреля 2018 года № 191/18 «О некоторых вопросах поставки

электрической энергии Государственным унитарным предприятием Луганской

Народной Республики «Луганская железная дорога» (с изменениями),

следующее изменение:

В тексте постановления слова «Общество с ограниченной

ответственностью «Торговый дом «Нефтепродукт» заменить словами

«ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЛУГАНСКИЕ

ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ» в соответствующих падежах.

2. Внести в Типовой договор на поставку электрической энергии

бытовому потребителю, утвержденный пунктом 3 постановления Совета

Министров Луганской Народной Республики от 10 апреля 2018 года № 191/18

«О некоторых вопросах поставки электрической энергии Государственным

унитарным предприятием Луганской Народной Республики «Луганская

железная дорога» (с изменениями), следующее изменение:

раздел 3 «Права и обязанности Потребителя» дополнить пунктом 3.2.12

следующего содержания:

2

«3.2.12. Потребитель обязуется в течение 10 (десяти) дней с даты

подписания настоящего Договора подписать с Поставщиком сверку

задолженности, образовавшейся с 07.04.2017, а также план-график погашения

задолженности, образовавшейся с 07 апреля 2017 года. При этом Потребитель

соглашается, что в случае нарушения указанного в настоящем пункте плана-

графика погашения задолженности Поставщик вправе применить к нему меры

ответственности, предусмотренные настоящим Договором и действующим

законодательством Луганской Народной Республики.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов